Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/06/2025 - 16:15 8164/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 872/2025

São Roque, 23 de junho de 2025.

Excelentíssima Senhora Deputada,

Cumprimentando-a com elevada consideração,
dirigimo-nos a Vossa Excelência para, inicialmente, registrar nosso
reconhecimento pelo compromisso com que vem atuando em prol do
desenvolvimento educacional e social do País, em especial pelos relevantes
serviços prestados à nossa região.

Nesse contexto, solicitamos especial atenção de
Vossa Excelência quanto à possibilidade de destinação de emenda
parlamentar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), a ser aplicada na
implementação, ainda no 2º semestre de 2025, de um cursinho pré-vestibular
público e gratuito voltado aos estudantes do ensino médio da rede pública da
Estância Turística de São Roque. O projeto será coordenado pelo
Departamento Municipal de Educação e visa ampliar o acesso de nossos
jovens ao ensino superior.

Colocamo-nos à disposição para prestar
informações complementares ou colaborar no que for necessário à efetivação
deste pedido, certos de que a iniciativa contribuirá de modo significativo para a
formação e o futuro da juventude são-roquense.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este documento, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos
de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

À Excelentíssima Senhora
TABATA AMARAL
Deputada Federal – Câmara dos Deputados
dep.tabataamaral@camara.leg.br
contato@abidanhenrique.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ESX5K7P4DMTA2J5J
		2025-06-23T16:19:17-0300